
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 23. 1. 2025 ZM 25 01 05 02

Název:
Žádost pana ****** o prominutí pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost pana ****** o prominutí pohledávky a

rozhodlo

o prominutí části pohledávky za panem ******, trvale bytem ****** za poplatek z prodlení, vzniklý při placení 
nájemného za byt v Děčíně IV, Revoluční nám. 864/3, a to o snížení na částku 109.734,80 Kč.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 03.12.2024 žádost pana ******, trvale bytem ****** za poplatek z prodlení, vzniklý 
při placení nájemného za byt v Děčíně IV, Revoluční nám. 864/3 a usnesením č. RM 24 20 35 02 doporučila 
ZM rozhodnout o snížení na částku 109.734,80 Kč. 

Cena: 243 324,40

Návrh postupu: RM doporučila rozhodnout



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (dále jen „OE“) předkládá do jednání orgánů města žádost o prominutí (snížení) poplatku z 
prodlení, vzniklého při placení nájemného za byt v Děčíně IV, Revoluční nám. 864/3 (viz příloha č. 1):

Žadatel (dlužník):
******, trvale bytem ******

Pohledávka dle platebního rozkazu Okresního soudu v Děčíně z 07/2001:
Jistina: 11.322,00 Kč 
Poplatek z prodlení: 156.390,00 Kč
Náklady řízení celkem: 8.513,40 Kč
Vymáhaná pohledávka celkem: 176.225,40 Kč

Pohledávka dle platebního rozkazu Okresního soudu v Děčíně z 02/2002:
Jistina: 9.216,00 Kč 
Poplatek z prodlení: 123.159,00 Kč
Náklady řízení celkem: 7.109,80 Kč
Vymáhaná pohledávka celkem: 139.484,80 Kč

Pohledávka dle rozsudku Okresního soudu v Děčíně z 04/2003:
Jistina: 6.846,00 Kč 
Poplatek z prodlení: 89.930,00 Kč
Náklady řízení celkem: 5.803,00 Kč
Vymáhaná pohledávka celkem: 102.579,00 Kč

Pohledávka dle rozsudku Okresního soudu v Děčíně z 01/2002:
Jistina: 6.216,00 Kč 
Poplatek z prodlení: 93.315,00 Kč
Náklady řízení celkem: 5.993,40 Kč
Vymáhaná pohledávka celkem: 105.524,40 Kč

Na základě čtyř nařízených exekucí zaplatil dlužník ke dni podání žádosti o prominutí pohledávky v plné výši 
jistiny a náklady řízení. Dále k tomu byl zaplacen poplatek z prodlení v celkové výši 109.734,80 Kč (viz příloha 
č. 2).

S ohledem na výši vymožených nedoplatků na poplatku z prodlení (23,71 %) OE doporučuje prominout 
zbývající části pohledávek za poplatek z prodlení a snížit poplatek z prodlení z částky 462.794,00 Kč na 
109.734,80 Kč, a to zejména s ohledem na tvrdost zákona, tj. vysokou úrokovou sazbu stanovenou nařízením 
vlády, platným v době vzniku nedoplatků. 

Vyjádření:

Příloha: zadost_a.pdf Komentář: Přiloha č. 1 - Žádost

Příloha:
prehled_pohledavek_a.pd
f

Komentář: Příloha č. 2 - Přehled pohledávek

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE 9.1.2025 13:30 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 9.1.2025 13:36 podepsáno





"T)f.:h

Statutární m�sto D�ín
se sídlem Magistrát m�sta D�ín
Mírové nám. 1175/5, 405 38 D�ín IV
Odbor ekonomický

EXE . j. 3125/11

Dluh za byt ve výai: 11.322,00K

Výae soudního poplatku + NY: 8.513,40 K

Výae pYísluaenství  poplatku z prodlení: 156.390 K

EXE . j. 3126/11

Dluh za byt ve výai: 9.216,00 K

Výae soudního poplatku + NR: 7.109,80 K

Výae pYísluaenství  poplatku z prodlení: 123.159,00 K

EXE . j. 3127/11

Dluh za byt ve výai: 6.846,00 K

Výae soudního poplatku + NR: 5.803,00 K

Výae pYísluaenství  poplatku z prodlení: 89.930 K

EXE . j. 3128/11

Dluh za byt ve výai: 6.216,00 K

Výae soudního poplatku + NR: 5.993,40 K

Výae pYísluaenství  poplatku z prodlení: 93.315,00 K

Magistrát m�sta D�ín

Dorueno: 18.11.2024 14:30:19
6.j.: HDC/130411/2024
Listo: 1 PYíloh; O

}ádost o prominutí poplatku z prodlení

Jméno:

PYíjmení

Adresa bydliat�:

Dluh za byt: . 17, D�ín IV, Revoluní nám. 864/3, 405 02
klí: 10140086401704

deci vp24] mu

Datum úhrady: 27.02.2017

Datum úhrady: 29.08.2018

Zaplaceno: 35.881,90 K = 23 %

Datum úhrady: 07.11.2017

Datum úhrady: 25.01.2019

Zaplaceno: 28.795,40 K = 23 %

Datum úhrady: 08.11.2017

Datum úhrady: 25.01.2019

Zaplaceno: 21.998,90 K = 24 %

Datum úhrady: 8.11.2017

Datum úhrady: 09.11.2018

Zaplaceno:23.058,60 K = 24 %

Příloha č. 1



Dovod  vyjádYení nájemníka:

Dovoluji si po�ádat ástené prominutí poplatku z prodlení. V souasné dob� jsem ji� ve starobním
dochodu a na výae uvedené exekuce jsem ji� zaplatil cca 170 tisíc korun. Výae poplatku z prodlení
je velmi vysoká a pro m�, jako dochodce, likvidaní.

V pYípad�, �e bude vyhov�no mé �ádosti o ástené prominutí poplatku z prodlení u exekucí
vedených pod . j. 112 EX 3125/11, EX 112 EX 3126/11, 112 EX 3127/11, 112 EX 3128/11
a dosledkem toho bude u t�chto exekucí vykázán pYeplatek, souhlasím s pYevodem tohoto
pYeplatku na úhradu nedoplatku na obecní systém odpadového hospodáYství.

Souhlasím, aby tato �ádost byla souástí materiálo pro jednání orgáno m�sta.

D�kuji za pochopení a kladné vyYízení mé �ádosti

Podpis

V D�ín� / ^. ^



Příloha č. 2

- přehled exekucí

čj. 112 EX Jistina Kč

Poplatek           

z prodlení 

(POPR)

Náklady řízení Celkem

Návrh na        

prominutí 

zůstatku 

POPRu v Kč

3125/11 Nedoplatek 11 322,00 156 390,00 8 513,40 176 225,40 120 508,10

Zaplaceno 11 322,00 35 881,90 8 513,40 55 717,30

3126/11 Nedoplatek 9 216,00 123 159,00 7 109,80 139 484,80 94 363,60

Zaplaceno 9 216,00 28 795,40 7 109,80 45 121,20

3127/11 Nedoplatek 6 846,00 89 930,00 5 803,00 102 579,00 67 931,10

Zaplaceno 6 846,00 21 998,90 5 803,00 34 647,90

3128/11 Nedoplatek 6 216,00 93 315,00 5 993,40 105 524,40 70 256,40

Zaplaceno 6 216,00 23 058,60 5 993,40 35 268,00

REKAPITULACE:

Nedoplatek celkem 33 600,00 462 794,00 27 419,60 523 813,60 353 059,20

Zaplaceno celkem 33 600,00 109 734,80 27 419,60 170 754,40 109 734,80

Zůstatek celkem 0,00 353 059,20 0,00 353 059,20 243 324,40

Zaplaceno % 100,00 23,71 100,00




